ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 071/2021/SES
A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº
1368 publicada no DOE de  17/12/2021, após análise da documentação apresentada pelos candidatos em
consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado final  do  PSS  nº
071/2021/SES.

LOTA  ÇÃO:   GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função:   AGENTE DE MANUTENÇÃO   Com experiência mínima de 24      meses em Manutenção

1. nº de candidatos inscritos: 16 (dezesseis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Albenir Bosquetti Mateus 17/08/1963 50,0
2º Walison De Lima Viana 01/05/1994 50,0
3º Higor Manoel Schmitz Amaral 15/09/1999 45,0
4º José Carlos Dias 21/02/1975 44,0
5º Tiago Cavalcanti Neri 21/07/1986 42,0
6º Gilsonei Clasen 14/09/1971 40,0
7º Lucas Alexandre Da Silveira 21/05/2000 10,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 09 (nove);
Nº Nome Motivo
1 Muriel Sakarella Freitas Não comprovou experiência exigida em Edital
2 Thiago Brito Santos Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
3 Osmar Sebastião De Lima Não comprovou experiência exigida em Edital
4 Emerson Da Silveira Não comprovou experiência exigida em Edital
5 César De Alencar Peniche Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
6 João Marcos De Souza Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

7 Manoel Amaral Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
(diploma)

8 Peterson Willian Cardoso Fraga Não apresentou os documentos exigidos em Edital
9 Leandro Rodrigo Ferreira Maria Não comprovou experiência exigida em Edital

Função:   ELETRICISTA   Com experiência e 24 meses   como Eletricista

1. nº de candidatos inscritos: 10 (dez);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Daniel Minela 22/08/1987 57,0
2º Tiago Cavalcanti Neri 21/07/1986 42,0
3º Jackson Manoel da Silva Vidal 05/01/1995 22,0
4º Bruno Alberto de Faria Sousa 26/12/1978 21,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 06 (seis);
Nº Nome Motivo
1 Alexsandro Da Cunha Bento Não comprovou experiência exigida em Edital
2 Wilson Coelho De Paula Não comprovou experiência exigida em Edital
3 Emerson Da Silveira Não comprovou experiência exigida em Edital
4 Eleano Francisco Turcatto Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
5 Valdeci Da Silva Não apresentou documento com foto e Diploma
6 Marcos Bernardes Virgilio Não comprovou experiência exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   ENCANADOR   Com experiência mínima de 24   meses como Encanador

1. nº de candidatos inscritos: 06 (seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Higor Manoel Schmitz Amaral 15/09/1999 41,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1 Osmar Sebastião De Lima Não comprovou experiência exigida em Edital
2 Emerson Da Silveira Não comprovou experiência exigida em Edital

3 Manoel Amaral Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
(diploma)

4 Lucas Alexandre Da Silveira Não comprovou experiência exigida em Edital
5 Peterson Willian Cardoso Fraga Não apresentou os documentos exigidos em Edital

Função:   ENGENHEIRO MECÂNICO   Com pós-graduação na Área da   Saúde e/ou experiência comprovada na
área da Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 05 (cinco);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Gustavo Gomes De Oliveira 04/03/1990 3,5
2º Rodrigo Tetsuo Burda Senzaki 22/12/1983 3,0
3º Gustavo Henrique Ferreira De Mesquita 30/11/1993 2,0
4º Felipe Kaue Isoppo 26/06/1981 1,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Aladir Monteiro Barbosa Junior Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

Função:   ENGENHEIRO CIVIL   Com pós-graduação na Área da   Saúde e/ou experiência comprovada na área
da Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 12 (doze);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 06 (seis);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Édina Carla Treviso 01/10/1986 3,0
2º Adrieli Roberta Nunes Schons 19/10/1987 2,5
3º Jéssica Paloma Malaguti 06/01/1990 1,5
4º Marcos Vinícius De Oliveira 11/03/1979 1,0
5º Marcio Lavina 27/12/1981 1,0
6º Fabrício Daniel Borghini Pazuello 08/08/1986 1,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 06 (seis);
Nº Nome Motivo
1 Tárek Mendonça Chahla Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
2 Ricardo Pereira De Lima Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
3 Monique De Oliveira Minichiello Não apresentou no documento dados com identificação
4 Caline Regina Correa Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
5 Rosângela Silva Dos Santos Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital
6 Patricia Dalla Lana Michel Não comprovou habilitação mínima como exigido em Edital

LOTA  ÇÃO:     IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti – HWC

Função:   ENCANADOR   Com experiência mínima de 24   meses como Encanador

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Lauro Leonardo Correia da Silva 17/07/1989 20,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital;
Não houve candidatos desclassificados.

Função:   ELETRICISTA   Com experiência e 24 meses   como Eletricista

1. nº de candidatos inscritos: 03 (três);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Lauro Leonardo Correia da Silva 17/07/1989 20,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo
1 Havick Mariot Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
2 Adelias Hartmann Não comprovou experiência mínima exigida em Edital

LOTA  ÇÃO:     MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss – MCK

Função:   ENCANADOR   Com experiência mínima de 24   meses como Encanador

Não houve candidatos inscritos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

LOTA  ÇÃO:     LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos – HTR

Função:   ENCANADOR   Com experiência mínima de 24   meses como Encanador

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º João Carlos de Liz 05/12/1967 41,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Carlos Eduardo Lessa Da Paixao Não apresentou Conclusão de Ensino Médio

Função:   ELETRICISTA   Com experiência e 24 meses   como Eletricista

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Muriel Victor Ezequiel Da Silva 11/04/1996 20,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome Motivo
1 Fernando de Jesus Rodrigues Kaleski Não apresentou documentação mínima exigida em Edital

LOTA  ÇÃO:     JOINVILLE – Unidades Hospitalares

Função:   AGENTE DE MANUTENÇÃO   Com experiência mínima de 24   meses em Manutenção

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Carlos Augusto Silva Souza 19/06/1969 46,0
2º Antonio Fernandes 28/07/1977 44,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 06 (seis);
Nº Nome Motivo
1 Sidney Wagner Perri Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
2 Roger Dos Santos Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
3 Daniel Madalena Não encaminhou documentação conforme exigido em Edital
4 Marcelo Polaski Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
5 Andre Da Cunha Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
6 Marcelo Fabiano Ribeiro Não apresentou documentação mínima exigida em Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   ELETRICISTA   Com experiência e 24 meses   como Eletricista

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Vanderlei Costa 28/09/1979 59,0
2º Carlos Augusto Silva Souza 19/06/1969 46,0
3º Claudio Steinhauser 10/10/1979 45,0
4º Alberto Costa Neto 06/02/1970 21,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo
1 Ismael Delmonego Margarida Não comprovou experiência mínima exigida em Edital
2 Roger Dos Santos Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
3 Adenilson Pedro Primak Não apresentou documento de identificação com foto +exp.
4 Fernando Luís Schmitz Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
5 Eleano Francisco Turcatto Não comprovou experiência mínima exigida em Edital

Função:   ENCANADOR   Com experiência mínima de 24   meses como Encanador

Não houve candidatos inscritos.

Função:   ENGENHEIRO ELETRICISTA   Com Pós-Graduação na área da   saúde e/ou experiência na área da
saúde

1. nº de candidatos inscritos: 07 (sete);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Lucio Alves Xavier 22/04/1987 2,0
2º Maria Tereza Brati Alberton Lenzi 08/07/1970 1,0
3º Ronaldo Goulart Nunes 18/08/1974 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 04 (quatro);
Nº Nome Motivo
1 Rafael Carlos Niering Não comprovou habilitação mínima exigida
2 Rafael Welington Sanitá Não apresentou documento de identificação com foto
3 Ricardo Tortelli Nunes Não comprovou habilitação mínima exigida
4 João Paulo Mirek Ambrosi Não apresentou documentação mínima exigida em Edital

Função:   ENGENHEIRO MECÂNICO   Com pós-graduação na Área da   Saúde e/ou experiência      comprovada na
área da Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Gustavo Henrique Ferreira de Mesquita 30/11/1993 2,0
2º Felipe Kaue Isoppo 26/06/1981 1,5

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 06 (seis);
Nº Nome Motivo
1 Tárek Mendonça Chahla Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
2 Aladir Monteiro Barbosa Junior Não comprovou habilitação mínima exigida em Edital
3 Pergentino Lima Carmo Filho Não apresentou documento de identificação com foto
4 Andre Da Cunha Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
5 Silviane Caroline Fiorani Gorski Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
6 André Filipe De Paula Soares Dos Santos Não apresentou documentação mínima exigida em Edital

Função:   ENGENHEIRO CIVIL   Com pós-graduação na Área da   Saúde e/ou experiência      comprovada na área
da Saúde

1. nº de candidatos inscritos: 09 (nove);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Marcio Lavina 27/12/1981 1,0
2º Samara Wolff Savoldi 14/05/1992 1,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 07 (sete);
Nº Nome Motivo
1 Tárek Mendonça Chahla Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
2 Elaine Ribeiro Pereira Não comprovou habilitação mínima exigida em Edital
3 Cleison R.O.De Leão Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
4 Jean Pereira Da Costa Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
5 Rosângela Silva Dos Santos Não apresentou documentação mínima exigida em Edital
6 Camila De Souza Não comprovou habilitação mínima exigida em Edital
7 João Vitor Tozetto Da Cruz Não comprovou habilitação mínima exigida em Edital

Florianópolis, 18 de janeiro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu